



ES Burschesgade 3-5 ApS

CVR-nr. 30 82 21 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2014

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2015.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	ES Burschesgade 3-5 ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 30 82 21 10
	Stiftet: 11. september 2007
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 7. regnskabsår
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen, Statsautoriserede revisorer A/S
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Danish Property Development A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at eje og drive ejendommen Burschesgade 3-5, Randers.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 306 t.kr. mod -65 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -58 t.kr. mod -3.560 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2015. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2015.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2014 aflagt med fortsat drift for øje.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud m.v. 1.235 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af værdien af grunde, da værdien heraf forudsætter et ejendomsprojekt eller et salg.

Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen gennem enten drift eller frasalg af aktiver.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
Bruttofortjeneste	306.438	-65.164
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-3.120.195
Driftsresultat	306.438	-3.185.359
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.980	7.267
2 Andre finansielle omkostninger	-372.946	-381.722
Resultat før skat	-57.528	-3.559.814
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-57.528	-3.559.814
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-57.528	-3.559.814
Disponeret i alt	-57.528	-3.559.814

Balance 31. december

Aktiver	2014	2013
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	6.670.825	6.670.825
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.670.825</u>	<u>6.670.825</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.670.825</u>	<u>6.670.825</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.360	2.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	208.934	113.079
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>591</u>
Tilgodehavender i alt	<u>211.294</u>	<u>116.029</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>211.294</u>	<u>116.029</u>
Aktiver i alt	<u>6.882.119</u>	<u>6.786.854</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2014</u>	<u>2013</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	-4.227.020	-4.169.493
	Egenkapital i alt	<u>-4.102.020</u>	<u>-4.044.493</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	847.025	882.827
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>847.025</u>	<u>882.827</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	35.800	32.800
	Gæld til pengeinstitutter	2.401.575	2.378.632
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.644.150	7.459.094
	Anden gæld	55.589	77.994
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.137.114</u>	<u>9.948.520</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.984.139</u>	<u>10.831.347</u>
	Passiver i alt	<u>6.882.119</u>	<u>6.786.854</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2015. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværende med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2015.

Betingelsen for den fortsatte drift er, at tomgangen på lejemål i koncernen reduceres eller der frasælges aktiver i koncernen, og at der fortsat er velvilje fra koncernens finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2014 aflagt med fortsat drift for øje.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud m.v. 1.235 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af værdien af grunde, da værdien heraf forudsætter et ejendomsprojekt eller et salg.

Selskabet forventer at reetablere selskabskapitalen gennem enten drift eller frasalg af aktiver.

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	153.178	134.454
Andre renteomkostninger	<u>219.768</u>	<u>247.268</u>
	<u>372.946</u>	<u>381.722</u>

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2014	9.791.020
Kostpris 31. december 2014	9.791.020
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014	3.120.195
Af- og nedskrivninger 31. december 2014	3.120.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014	6.670.825

	<u>31/12 2014</u>	<u>31/12 2013</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar 2014	125.000	125.000
	125.000	125.000
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2014	-4.169.492	-609.679
Årets overførte overskud eller underskud	-57.528	-3.559.814
	-4.227.020	-4.169.493
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Realkredit Danmark opr. 540.000	524.146	540.000
Realkredit Danmark opr. 500.000	358.679	375.627
	882.825	915.627
Heraf forfalder inden for 1 år	-35.800	-32.800
	847.025	882.827
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	694.200	735.800

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 883 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2014 udgør 6.671 t.kr.

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevene på i alt 7.950 er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld.

Der er udstedt hensigtserklæring med pantsætningsforbud på selskabets grunde og bygninger.

8. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Danish Property Development A/S som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.